corvum in formam peccatoris constitutum esse tum, cum ex arca emissus non redit, meminimus. cum enim consistendi nusquam locus esset aquis in universa diffusis, ipse columba postea non reperta requie revertente non rediit. cum enim illic arca ecclesiae formam habuerit, is, qui ecclesiam, cum nunquam alibi posset consistere, derelinquit, peccatoris in eo exemplum est constitutum, qui, cum nullam aliam praeterquam ecclesiae requiem habeat in saeculo. mavult tamen in inanibus saeculi demorari.
19. Tract. de Ps. 146.9 (CCL 78, 333):

Qui enim corvus est, salvati non potest. Corvus de arca dimittitur, et non revertitur. In diluvio cum ceteris est: post diluvium in felicitate proicitur, hoc est, eo tempore quando tranquillitas est, non potest esse in arca Dei. Si quando tempestas est, si quando diluvium, corvus in medio est: tranquillitas redit, et corvus fugit.
20. De Noe 17 (CSEL 32.1, 458), 'denique evasisse se credit iniustus tamquam de vinculis, cum iustus ab eius se consortio separaverit, diluvii cuiusdam et corruptelae familiaris, ut corvus, qui, cum siccitatem terrae nusquam invenerit, non reversus est, sed remansit'.
21. Ep. ad virginem devotam 2 (PL 17, 582), 'sicut et corvus, non memoraris Dominum, qui te de diluvio liberavit'. See also Alcimus Avitus, Lib. 4 De diluvio mundi 567-568 (MGH.AA 6.2, 251):

et mox oblita reverti

Rectorem placidum communi in sede reliquit.

CHAPTER FOUR: NOTES

22. De Noe 17 (CSEL 32.1, 458), 'quia plerique quasi adnuntium futurorum corvum aestimant et voces eius observant volatusque rimantur'. See Philo, Quaest. 2.35 (LCL, Philo Supplement 1, 114), 'As for the literal meaning, the raven is said to be a sort of heralding and fulfilling creature. Wherefore down to our own time many observantly attend to its flight and its voice when it caws (as though) indicating something hidden'.
23. De Noe 17 (CSEL 32.1, 458):
- sensus autem altior significat quod mens iusti, quando mundare se incipit, quae tenebrosa et immunda et temeraria sunt primo a se repellit, siquidem omnis inpudentia atque culpa tenebrosa est et mortuis pascitur sicut corvus, lumini autem vicina virtus, quae mentis puritate et simplicitate resplendet. et ideo tamquam emittitur et fugatur culpa et separatur ab innocentia, ut nihil remaneat in viri iusti mente tenebrosam.
24. De Arca Noe 25 (CCL 69, 153), 'Nam quod corvum dicit de arca emissum non fuisse ultra reversum, hoc ostendebat impuras voluptates hominum de ecclesia expellendas et non esse ulterius reversuras'.
25. Ad Novatianum 2 (CSEL 3.3, 55):
- qui corax vere hominum immundorum et in tenebris perpetuis futurorum per saeculi latam viam et immunda vescentium apostatarum futurorum et ad ecclesiam se amplius non vertentium figuram portabat, quem sicut legentes invenimus emissum et non amplius reversum. huic ergo avi id est immundo spiritui quique fuerint similes inventi ad ecclesiam amplius reverti non poterunt: qui et si voluerint, Diminus prohibebit qui Moysi praecepit dicens: omne varium et immundum eice foras extra castra.
26. Augustine, Quaest. in Hept. 1.13 (CCL 33, 5), 'quaestio solet oboriri, utrum corvus mortuus sit an aliquo modo vivere potuerit. Quia utique, si fuit terra ubi requiesceret, etiam columba requiem potuit invenire pedibus suis'.
27. De Noe 18 (CSEL 32.1, 459), 'et certe non est huiusmodi corvus ut aliae aves, quae in aquis conversationem habere consuerunt'. Compare Philo, Quaest. 2.39 (LCL, Philo Supplement 1, 117), 'For the raven was neither an artawazahawd nor an ibis nor yet one of those (birds) that dwell in the water'.
28. Quaest. in Hept. 1.13 (CCL 33, 5), 'conicitur a multis, quod cadaveri potuit corvus insidere, quod columba naturaliter refugit'.
29. De Noe 17 (CSEL 32.1, 458), 'omnis inpudentia atque culpa tenebrosa est et mortuis pascitur sicut corvus'.
30. Ep. ad virginem devotam 2 (PL 17, 582), 'nam corvus dimissus carnem secutus est; quem tu quoque vis sequi; ut non revertaris ad ianuam Christi'.
31. Tit. Hist. 3: De Noe et Diluvio 11-12 (LCL, Prudentius 2, 348):